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Nr 1144 

av fru Söder och fröken Eliasson 
om ett anslag till Statens invandrarverk för inrättande av en informations­
byrå , m. m . 

Under senare år har vi haft en mycket stor invandring av utländsk 

arbetskraft till Sverige. Antalet utländska medborgare utgör fö r 
närvarande omkring 380 000 personer. Nettotillskottet invandrare var 

under år 1970 ci rka 50 000 personer. Den övervägande delen kommer 
från våra nordiska grannländer, fra mför allt Finland , men även från 

längre bort belägna länder har ko mmit ett icke oväsentligt antal personer; 
sålunda fi nns här omkring 20 000 jugoslaver, 15 000 tyskar och 8 000 

greker. 

Antalet länder som förekommit i invandrars tatistiken uppgår till inte 

mindre än omkring 100. 
Invandringen till vårt land har medfört anpassningsproblem såväl för 

invandrarna sjä lva som för den befintliga befolkningen . Bristande 
kunskap om invandra rnas skilda kulturmönster och religioner har skapat 

många missförstånd och har int e varit ägnad att underlä tta anpassningen i 

landet. Informatione n till invandrarna o m motsvarande svenska förhållan­
den, myndigheter och övriga samhällsinstitutio ner är mycke t bristfällig. 

Ett utvidgat informationsarbete i dessa frågor skulle unde rlätta 
anpassningen och motverka den segregation med åtföljande minoritets­

problem som vi annars riskerar att få. All verksamhet för att underlätta 

invandrarnas anpassning måste vara sådan att den även ger möjligheter att 
bevara invandrarnas egna ku ltu rella och religiösa särdrag, vilka enbart 

berikar vårt eget kulturliv . 
Med ovan nämnda syften har statens invandrarverk i sina petita äskat 

medel för inrättandet av en informationsbyrå inom verket. Behovet av 

denna byrå är mycket stort , inte minst mot den bakgrunden att i många 

kommuner för närva rande olika former av service för invandrarna byggs 

upp. Dessa kommuner med stor invandring skulle behöva kunna vända sig 
t ill en central instans för att genom denna kunna ta del av andras 

erfarenheter och delge sina egna. 

Invandrarverket har också äskat medel för en ökad utgivning av 

Invandrartidningen. Denna utges nu på fem språk, men verket önskar 
utge den på tio språk. Med hänsyn till vad som tid igare sagts om antalet 



Mot. 1971:1144 16 

invandrarländer framgår att det finns fog för detta krav . 

Departementschefen har haft ringa förståelse för de framförda 

äskandena. Av de 17 tjänster som begärts till informationsbyrån har 2 

tillstyrkts, och önskemålet om en ökad utgivning av Invandrartidningen 

har inte alls beaktats. Beträffande det sistnämnda önskemålet anförs att 

en ökad utgivning bör kunna bekostas inom ramen för en höjd 

prenumerationsavgift , vilken för närvarande är l O kr. En sådan höjning 

skulle uppenbarligen motverka den ökning av upplagan som är nödvändig 

för en breddad information. 

Samhället har ett stort ansvar för de frågor som rör invandrarna och 

har skyldighet att även tillhandahålla en fullödig information till denna 

grupp. 

Enligt vår mening bör därför anslag till informationsbyrån beviljas med 

400 000 kr., så att grunden kan läggas för denna synnerligen viktiga verk­

samhet, som sedan successivt kan byggas ut. 

För att möjliggöra en viss utvidgning av tidningsutgivningen på flera 

språk än de nuvarande bör detta anslag ökas med 500 000 kr. 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes 

att riksdagen anvisar ett anslag på 400 000 kr. till Statens 

invandrarverk för inrättande av en informationsbyrå inom 

verket samt 

att riksdagen ökar anslaget till stiftelsen invandrartidningen med 

500 000 kr. 

Stockholm den 27 januari 197 l 

KARIN SÖDER (c) ANNA ELIASSON (c) 

KL Beckmans Tryckerier AB. 1971 


